



Svar på remiss avseende SOU 2024:42

Utbetalningsmyndigheten har ombetts att yttra sig över Folkbildningsutredningens betänkande SOU 2024:42 *Bildning, utbildning och delaktighet - folkbildningspolitik i en ny tid*.

Utbetalningsmyndigheten har inga synpunkter på förslagen i betänkandet. Utifrån sitt instruktionsenliga uppdrag att bidra till kunskapsutvecklingen om felaktiga utbetalningar lämnar Utbetalningsmyndigheten också några särskilda synpunkter på betänkandets avsnitt 16.

Centralt företrädarregister över ideella föreningar

Folkbildningsutredningen ställer sig bakom Statskontorets och Riksrevisionens förslag att ett centralt företrädarregister över ideella föreningar som tar emot statliga bidrag och stöd bör införas, se avsnitt 16.6.5. Även Utbetalningsmyndigheten anser att införandet av ett sådant företrädarregister bör utredas. Ett sådant företrädarregistret skulle också kunna utgöra ett värdefullt underlag i Utbetalningsmyndighetens arbete att genomföra dataanalyser i syfte att förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar. Det gäller särskilt när det är ifråga om organiserade brottsupplägg och andra mer avancerade angrepp mot välfärdssystemen.

En central databas över statliga stöd till civilsamhället bör skapas

Folkbildningsutredningen ställer sig i avsnitt 16.6.5 bakom Statskontorets och Riksrevisionens förslag om att regeringen också bör utreda möjligheten att för ett gemensamt register över bidragsmottagare inom civilsamhället. Även

Utbetalningsmyndigheten anser att införandet av en sådan databas kan vara av nytta och bör därför utredas. Det förekommer att bidragsmottagare felaktigt söker bidrag till ett och samma ändamål från flera utbetalande organisationer. Ett sammanhållet register skulle underlätta kontrollen och därmed minska risken för otillåten dubbelfinansiering.

Beslut om detta remissvar har fattats av Utbetalningsmyndighetens generaldirektör Per Eleblad den 19 november 2024. Föredragande har varit seniora rådgivaren i Ledningsstaben Linus Samuelsson. Närvarande vid beslutet har varit chefen för Ledningsstaben Filip Kollén, chefen för Avdelningen för dataanalys och granskning Gabriella Bremberg och chefsjuristen Jimmy Everitt.